168. Insuper haec prohibitio gravis est quoad omnes clericales gradus, ita ut gravi peccato non vacet sive ex parte ministri sive ex parte subjecti promotio irregularis etiam ad solam primam tonsuram (2). Viduo notanda sunt. Primum est nec ordinantem nec ordinatum aliqua poena latae semen-

ti) D'Annibale, I. c., *not.* 6 ; Suarez, I. c., η. I ; S. Alph.. *Vil. η. 3VJ* ; Scavini, *III.* n. 574 ; Icard, n. 800 ; Schmalz.. *t. c.. n. 90* ; Boenninghausen, *p. I. cap. V* ; Riganti, *in Reg. XLV Cancell. Apost.*, § 2, n. 120, 121 ; Keill . *I. XI*, n. 23, et apud ipsum Rota in una *Romana, Pensionis, i Julù 1583 coram Seraphino* ; Pignalelli, *tom. VIII. cons. 146*, n. 7 ; Berardi, *Jus Ecc. Un., lib. V, p. 11. diss. IV, cap. II in fine.*

2) S. Alph., *Vil. n. 842* ; Suarez, *I. c., sect. II, n. 2* ; Salin., *X, VII. n. 22* ; Boenninghausen, *p. t. cap. V, § 1.*

line plecti, et noninatin ordinaluni non contrahere novam irregularitatem (w. /,9/). In irregulares autem furtive accedentes ad ordinationem esse excommunicationem ferendae sententiae ex edicto Pontificalis Romani, eamque episcopum augeri' posse, exponimus in *cap. Γ. sect. II*. Alterum est hanc prohibitionem sequi naturam omnium aliarum et ideo non obligare cum gravi incommodo. Hinc irregularis excusatur a peccato, si e. g. metu gravi cogitur ad ordinationem accedere, aut si irregularitatis meminit in ecclesia quando nec recedere potest sine magna admiratione, nec dispensationem petere : at deinde, cessante incommodo gravi, debet dispensationem obtinere pro exercitio ordinis recepti juxta ea quae mox dicemus. Quod si irregularitas talis est ut nullo modo sine gravi periculo manifestari queat, prout aliquando esse poterit irregularitas ex homicidio, dispensatione non eget (1). Tandem ministrum et subjectum excusari posse a peccato ex inadvertentia, palam est.

169. Praeterea haec prohibitio est *perpetua* tum ex parte causae, tum ex parte prohibitionis. Auctores passim cum Suaresio, *Z. c. disp. XI, sect. 1. // 2*, in definitione irregularitatis perpetuitatem praetermittunt, negantes vel dubitantes perpetuitatem esse de essentia irregularitatis. Sed immerito ; nam impedimenta temporanea, uti impedimentum aetatis, scientiae, tituli canonici, etc., nomine irregularitatis non significantur in communi usu loquendi (*// 15//*). Et haec est plurium doctrina; unde concludit Layman, *lib. I. tract. V, pars 1. cap. IV, n. 10*, post Garcias, *De beneficiis, VII, 17//, n. 6f*, hanc generalem regulam esse retinendam : « *Impedimentum quod absque dispensatione tolli, seu ipso facto cessare potest, non est proprie irregularitas, v. g. defectus aetatis, scientiae, morum* (2). Hinc nos in definitione irregularitatis posuimus verba : *Perpetuo prohibens... a quocumque gradu clericali*. At sufficit pro irregularitate, quod causa, c. g. vitium corporis, naturaliter cessare non possit, etsi cessare possit per miraculum, et